m PREFEITURA|
MUNICIPAL DE

BARIRI | BARIRIUM NOVO TEMPO PARA TODOS!

Bariri, 09 de dezembro de 2025.

OFÍCIO GP Nº 548/2025
Ref.: Requerimento nº 145/2025

Excelentíssimo Senhor
RICARDO PREARO

Presidente da Câmara Municipal de Bariri/SP

Em afenção do Requerimento nº 145/2025, que solicita informaçõesreferentes a vigência das Parcerias celebradas junto as entidades do terceiro setor,encaminhamos, por meio deste, a manifestação emitida bela Diretoria deAdministração desta Municipalidade.
Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionaisque se fizerem necessários e, na oportunidade, renovamos Nossos votos de elevadaestima e Cconsideração.

AIRTON LUIS PEGORARO
Prefeito Municipal

Câmara Municipal de
Bariri/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI
RUA FRANCISCO MUNHOZ CEGCARRA, 126 - VILA MARIA,
CEP: 17255-070 BARIRI-SP. CNPJ: 46.181.376/0001-40
FONE (14) 36629200

ÃO

EXMO SR.

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI

REQUERIMENTO 145/2025

Vimos por meio deste e em atenção ao requerimento supra, prestar
esclarecimentos e informações conforme segue:

Resposta item 1,2,3 e 5

R: Visando assegurar a continuíidade dos sServiços essenciais
prestados pelas entidades ao Município de Bariri, bem como garantir a
regularidade financeira dos repasses, os atuais instrumentos de parceria ,
serão prorrogados até 31/03/2026 ou até a conclusão do Chamamento
Público, prevalecendo o queê ocorrer primeiro.

Resposta Iitem 4

Previsão Chamamento Públicos- Terceiro Setor

Etapa DESCRIÇÃO DA ETAPA * DATAS
1 Publicação do Edital de Chamamento Público 22/12/2025
2 Envio dos documentos pelas OSCs. 23/12/2025 A

21/01/2025
3 Etapa competitiva de avaliação dos documentos pela 22/01/2026

Comissão de Seleção
4 Divulgação do resultado preliminar 26/01/2026
5 Interposição dos Recursos pela Comissão de Seleção 27/01/2026 a

02/02/2026
6 Análise dos recursos pela Comissão de Seleção 03/02/2026
7 Homologação e publicação do resultado definitivo da 05/02/2026
| fase de seleção, com divulgação das decisões recursais

proferidas(se houver).
8 Previsão para vigência de início dos novos Termos de 01/04/2026

Colaboração

Atenciosamente

Ivani Maria de Carvalho IVANI MARIA DE
CARVALHO: 16904244
860Diretoria de Serviços de Administração

Assinado deforma digital por 1VANI
MARIA DE CANIALHO: |ENM I4AREO
Didax X 251209 TISEOS 030